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Měsíčník 
  občanů 
   a přátel 
    Jílového

 Slovo redakce 
Vážení čtenáři a příznivci Jílovské sovy,

protože  uplynul  již  rok,  kdy  došlo  ke  změně  redakční 
rady, důsledkem čehož Sova získala zcela novou podobu, 
využíváme této jubilejní příležitosti a dovolíme si Vás 
požádat o trochu času pro zodpovězení několika otázek. 
Výsledek by nám pomohl k tvorbě takové Sovy,  která  
bude  –  abychom  tak  s  nadsázkou  řekli  – lepší než 
současná oblíbená ...

Dotazník ankety, prosíme, naleznete uvnitř čísla!
Odevzdávejte ho buď fyzicky, tj. oskenovaný či oxeroxovaný, 
na podatelně městského úřadu v Jílovém, nebo nám ho 
digitálně zašlete (oskenovaný či přefocený) na soví e-mail: 
sova@mujilove.cz
Děkujeme!
Současně bychom rádi poděkovali za všechny podněty, 
které se k nám různými cestami dostaly a v neposlední 
řadě i za příspěvky, které byly do Jílovské sovy zaslány.  
Přejeme všem příjemný čas a krásné léto!

JI

Poděkování za materiální pomoc Moravě
Materiální pomoc pro Moravu zasaženou tornádem,
kterou se povedlo nashromáždit rovněž díky občanům
Jílového, převezli naši hasiči a předali v pátek 9. 7. 
2021 zástupcům Českého červeného kříže v Hodoníně.
Poděkování z Moravy patří všem, kteří se na pomoci podíleli.
                  OVVSČ / kultura (městský úřad Jílové)/ JSDHO
Poděkování za pomoc hasičům a strážníkům
Děkujeme za pomoc dobrovolným hasičům a strážníkům 
jílovské městské policie při úklidu naplavenin ze zahrady  a od 
domu souseda, které způsobil přívalový déšť dne 21. 7. 2021.
                                                J. Vrátná a manželé Drábkovi.
Poděkování za přípravu svatební hostiny
Rádi bychom poděkovali teamu restaurace Tropical 
v Jílovém za skvělé připravení svatební hostiny i následné 
zábavy. Přístup jejího vedení včetně restauračního 
personálu hodnotíme na jedničku s hvězdičkou.                 
                                                               Manželé Ledvinovi.

Pozvánka na vítání občánků
Vážení rodiče,
dovolujeme si vás a vaše nově narozené děti pozvat na „Vítání občánků“ našeho města. Vítání občánků se bude konat 
11. září 2021. Tuto slavnostní akci budeme pořádat od 9,30 hodin a 10,30 hodin (podle počtu přihlášených dětí). Přihlásit 
můžete děti narozené od 1. srpna 2020 do 30. června 2021, ale také děti starší, které se nemohly zúčastnit našeho vítání 
občánků v roce 2020. Účast prosím nahlaste osobně na podatelně Městského úřadu Jílové, e-mailem: podatelna@mujilove.cz
nebo telefonicky na čísle: 412 557 711, a to do pátku 27. 8. 2021 včetně. Přihlášení rodiče obdrží písemnou pozvánku.
Těšíme se na vaši návštěvu.                                                                                          V. Řeř. / Kulturní komise SPOZ
Slavnostní odhalení kříže  
Slavnostní odhalení obnoveného kříže se uskuteční v sobotu dne 18. 9. 2021 v 11 hodin. Plánován je proslov pana 
Steina a jílovského pana starosty, požehnání a vystoupení alespoň části Jílovského pěveckého sboru. Zároveň by měla 
být vysazena lípa.                                                                                                                        E. Hor. / OVVSČ / kultura  

Přívalové deště v Jílovém

O víkendu 17. – 18. 7. 2021 zasáhly naše město extrémně 
silné přívalové deště. Koordinaci pomoci občanům 
a likvidaci škod v následujícím týdnu řídili členové krizového 
štábu obce. Zasaženy byly desítky našich spoluobčanů, 
naštěstí se událost obešla bez obětí na životech. Škody na 
soukromém i obecním majetku jsou vysoké, v současné době 
probíhá jejich mapování a vyčíslování. Postupné odstraňování 
bude časově náročné, prosíme tedy občany o trpělivost.

Pokud máte záznamy (fota, videa) z Vašeho okolí, 
uschovejte je prosím, vyzveme Vás k jejich poskytnutí 
pro možnost zpětné analýzy události. Více informací 
naleznete v příštím čísle Jílovské sovy. Vedení města tímto 
děkuje všem zasahujícím složkám města, dobrovolníkům 
občanům, kteří se aktivně zapojili do odstraňování 
následků, škod a pomoci spoluobčanům!
                               Miroslav Kalvas, starosta města Jílové



Úřední S    OVAL 
Zastupitelstvo města Jílové na svém 16. zasedání dne 
8. 6. 2021 mimo jiné vzalo na vědomí:

- žádost společnosti Traxial-Mars s.r.o. ze dne 17.05.2021, 
o prodej částí pozemků v k. ú. Martiněves u Děčína, 
a informativní orientační zákres doložený žadatelem ve věci 
zamýšlených staveb marketu s příslušenstvím (parkoviště, 
příjezdová cesta). Dále schválilo záměr prodeje části p. p. 
č. 614/1 (ostatní plocha – sportoviště a rekreační plocha) 
o výměře cca 797 m2, části p. p. č. 615/1 (ostatní plocha 
– sportoviště a rekreační plocha) o výměře cca 5 077 m2 
a části p. p. č. 619/1 (zahrada) o výměře cca 2 157 m2 
výhradně za účelem realizace výstavby objektu občanské 
komerční vybavenosti – marketu primárně s potravinami, 
případně i dalším doplňkovým sortimentem, včetně 
jeho nezbytných součástí a příslušenství – příjezdové 
komunikace, parkovací ploch atd. Zastupitelstvo vzalo na 
vědomí, že na žádaných pozemcích se nachází rozsáhlá 
městská zeleň, jejíž případnou náhradu bude třeba 
situovat i na pozemky města v případě, že ji nebude možné 
v plném rozsahu umístit po realizaci záměru na pozemky 
nabyvatele. [Usnesení č. 375/2021/Z]

- předložené žádosti právnických osob o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Jílové a v souladu se schváleným 
Dotačním programem města pro rok 2021 schválilo 
poskytnutí dotace na:

sportovní činnost Fotbalovému klubu Jiskra Modrá ve výši 
250 000,00 Kč;

sportovní činnost FK Jílové ve výši 250 000,00 Kč;

sportovní činnost Klubu biatlonu Jílové ve výši 70 000,00 Kč;

činnost Jílovské Sovičky ve výši 178 789,00 Kč;

a to s termínem vyplacení až po uzavření kontroly 
vyúčtování dotace poskytnuté v roce 2020. 
[Usnesení č. 379/2021/Z]

Zastupitelstvo města Jílové dále schválilo termíny zasedání 
ve 2. pololetí roku 2021 ve dnech: 07.09.2021; 02.11.2021 
a 07.12.2021 a vzalo na vědomí termíny konání schůzí 
Rady města Jílové pro 2. pololetí roku 2021 ve dnech: 
25.08.2021, 13.10.2021, 24.11.2021 a 15.02.2022. 
[Usnesení č. 381/2021/Z]

Rada města Jílové na své 32. schůzi dne 23. 6. 2021 
mimo jiné schválila:

- žádost Základní školy Jílové ze dne 10.05.2021, o čerpání 
investičního fondu ve výši 50 000,00 Kč na pořízení 
nerezové škrabky brambor do školní kuchyně. 
[Usnesení č. 1001/2021/R]

- uzavření dodatku ke Smlouvě o výpůjčce 
automatizovaného externího defibrilátoru (AED) ze 
dne 13.08.2015 mezi městem Jílové a Zdravotnickou 
záchrannou službou Ústeckého kraje, p. o., jehož 
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předmětem je prodloužení doby výpůjčky AED do 
13.08.2022. [Usnesení č. 1013/2021/R]

- uzavření kupní smlouvy mezi městem Jílové a společností 
FIREFIGHTING TECHNOLOGY INT. s.r.o., se sídlem 
Klatovy, jejímž předmětem je dodávka automobilového 
žebříku tov. zn. Magirus, Typ 23-12 CC, na podvozku 
MAN, za cenu 1 236 364 Kč bez DPH za účelem plnění 
úkolů vyplývajících ze zákona č 133/1985 Sb., o požární 
ochraně, ve znění pozdějších předpisů. 
[Usnesení č. 1014/2021/R]

- uzavření smlouvy mezi městem Jílové a společností 
AUTOCONT a.s., se sídlem Teplice, jejímž předmětem 
je zpracování dokumentace „Analýza stavu kybernetické 
bezpečnosti v kontextu IT“ za cenu 38 400,00 Kč bez DPH. 
[Usnesení č. 1015/2021/R]

- uzavření smlouvy mezi městem Jílové a fyzickou osobou 
podnikající, se sídlem Olomouc, jejímž předmětem je 
dodávka softwarové aplikace pro tvorbu a evidenci 
usnesení zastupitelstva a rady obce včetně využívání 
elektronického systému hlasování a poskytování technické 
podpory za cenu 40 000,00 Kč (licence produktu) 
a 17 000,00 Kč (roční technická podpora). 
[Usnesení č. 1018/2021/R]

- uzavření nájemní smlouvy mezi městem Jílové 
a společností Zásilkovna s. r. o., se sídlem Praha, jejímž 
předmětem je pronájem části p. p. č. 956 (zahrada) 
o výměře 1 m2 za nájemné 500,00 Kč/rok a části p. p. č. 
3193/2 (ostatní plocha - silnice) o výměře 1 m2 za nájemné 
500,00 Kč/rok za účelem využití k podnikatelským účelům 
- umístění samoobslužného automatu pro výdej zásilek. 
[Usnesení č. 1024/2021/R]

Rada města Jílové dále vzala na vědomí:

- zadávací dokumentaci a vyhlášení výzvy k podání 
nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu 
s názvem „Výměna rozvodů vody v kuchyni MŠ Za 
koupalištěm, Jílové“ s předpokládanou hodnotou zakázky 
ve výši 230 000,00 Kč bez DPH a jmenovala členy komise 
pro hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky. 
[Usnesení č. 999/2021/R]

- zadávací dokumentaci pro výběrové řízení včetně 
vyhlášení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné 
zakázky malého rozsahu s názvem „Rekonstrukce šaten 
a umývárny v ZŠ Jílové“, s předpokládanou hodnotou 
zakázky ve výši 956 812,00 Kč bez DPH a jmenovala 
členy komise pro hodnocení nabídek na plnění této veřejné 
zakázky. [Usnesení č. 1000/2021/R]

- informaci od společnosti CETIN, a. s. ze dne 21.05.2021, 
o bezplatné modernizaci metalické sítě na vysokorychlostní 
optickou síť a schválila vydání souhlasu vlastníků p. č. st. 
907, p. č. st. 910, budovy Přemyslova č. p. 298, budovy 
Školní č. p. 287 a budovy Průběžná č. p. 299 s umístěním 



Moderní technologie pomáhají 
v charitativních projektech
O nových technologiích se mluví často a v různých 
souvislostech, málokdy se však dozvídáme, že mohou 
pomáhat i ohroženým dětem, jako například v projektu 
KLOKTEX.

Co je to projekt KlokTex?
Kontejnery na textil, oblečení a obuv pro děti i dospělé. 
Jde o charitativní a ekologický projekt, který podporuje 
především Fond ohrožených dětí Klokánek. Po celé České 
republice jsou rozmístěné kontejnery s logem klokánka na 
sběr nepotřebného, avšak použitelného oblečení a obuvi. 
Odevzdáním takovýchto oděvů, obuvi, textilu, ale i hraček 
do příslušných kontejnerů se jejich dárci přímo podílí na pomoci 
jak materiální, tak hlavně finanční. Více na www.KlokTex.cz.

„Projekt byl spuštěn s cílem pomoci těm, kteří naši pomoc 
potřebují. Díky všem dárcům oblečení a obuvi jsme v rámci 
projektu finančně podpořili charitativní organizace částkou 
převyšující 3 miliony korun. Tuto pomoc se budeme i přes 
nelehké období snažit nadále navyšovat.“ říká Ing. Pavlína 
Klementová, jednatelka společnosti.

Efektivita klíčem k podpoře
Projekt KlokTex zahrnuje stovky kontejnerů rozmístěných 
po celé České republice. V rámci projektu se musí velmi 
efektivně řešit provoz celého systému, výroba kontejnerů, 
svoz a třídění odevzdaného textilu a obuvi, aby náklady 
s tím spojené nepřevýšily přínosy celého projektu.

Úřední S    OVAL 
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optické přípojky do pozemku nebo vnitřních rozvodů v/na 
nemovitosti v rámci stavebního záměru: modernizace sítě 
na vysokorychlostní optickou síť, společnosti CETIN, a. s. 
[Usnesení č. 1033/2021/R]

- předložené žádosti devíti právnických a fyzických osob 
o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jílové na rok 2021 
v celkové výši 233 000,00 Kč. [Usnesení č. 1034/2021/R]

Rada města Jílové na své mimořádné 33. schůzi dne 
29. 6. 2021:

- schválila poskytnutí finančních darů ve výši 20 000,00 Kč 

pro každou z deseti obcí zasažených tornádem (06/2021), 
prostřednictvím programu Sdružení místních samospráv 
a transparentních účtů zřízených pro jednotlivé obce 
Českou spořitelnou a.s. [Usnesení č. 1040/2021/R]

– vzala na vědomí informaci o humanitární materiální sbírce 
na pomoc tornádem postižené Moravě, organizované 
městem Jílové v termínu 28.06. - 30.06.2021, v prostorech 
garáží Odboru místního hospodářství Městského úřadu 
Jílové, na adrese Teplická 180. [Usnesení č. 1051/2021/R]

Úplné výpisy přijatých usnesení zasedání Zastupitelstva 
a schůzí Rady města Jílové jsou k dispozici na oficiálních 
stránkách města www.mujilove.cz.

Hlášení čísel čipů a tetování psů
Městský úřad Jílové, Odbor ekonomický a investiční, žádá 
všechny obyvatele, kteří mají zaregistrovaného svého 
psa u MÚ Jílové, aby sdělili správci poplatku číslo jeho 
čipu nebo tetování a zároveň i své telefonní číslo, pokud 
tak neučinili v době registrace svého psa. Toto je důležité 
pro zjednodušení kontaktování majitele v případě nálezu 
zaběhnutého psa. Čísla čipů a tetování můžete hlásit na 
email: fin@mujilove.cz nebo osobně na MÚ Jílové.

                                                                       N. Vaň. / OEI

Uzavření sběrného dvora

Z důvodu čerpání dovolené bude ve dnech 6. 9. – 11. 9.
2021 uzavřen sběrný dvůr pro odběr nebezpečných, 
objemných a stavebních odpadů umístěný na adrese 
Modrá 107 (ulice Nábřeží), tel. 606 727 832.

                                                                P. Drug. / OSMŽP

Jednou ze zásadních nákladových položek je svoz 
odevzdaného textilu a obuvi. Optimální plánování svozů, 
s ohledem jak na rozmístění kontejnerů, tak zejména 
na jejich naplnění, zásadně ovlivňuje efektivitu celého 
procesu a má přímý dopad do nákladů projektu. Vedení 
projektu KlokTex si pro řešení optimalizace svozů vybralo 
společnost Sensority, s.r.o.

Charitativní kontejnery byly nově osazeny monitorovacími 
čidly. Díky této spolupráci se optimalizují náklady svozu 
a také se přispívá ke snížení emisí díky chytré logistice.

Sběr textilu v Jílovém
Město Jílové se do projektu pomoci zapojilo již před několika 
lety a v současné době je zde rozmístěno 6 kontejnerů 
(ulice Zahradní, Na rovině, Libušina, Oblouková, Lipová u 
parčíku, Javorská u viaduktu). Do kontejnerů lze odkládat 
čistý a suchý textil v igelitových taškách či v jiných obalech 
a spárovanou obuv. Každý, kdo využívá kontejnery na 
textil, nejen přispívá k ekologické recyklaci, ale také 
podporuje konkrétní charitativní projekt.

              zdroj: www.KlokTex.cz, úprava: P. Drug. / OSMŽP



Tomáš Bouška

Nové možnosti parkování v Jílovém 
– v ulicích Dlouhá a Okružní
Od července letošního roku mají obyvatelé jílovského 
sídliště k dispozici celkem 42 nových veřejných parkovacích 
stání pro osobní automobily.

Investorem bylo město Jílové. Nová parkoviště v ulicích 
Dlouhá a Okružní byla vybudována na pozemcích města, 
v bezprostřední blízkosti bytových domů. Samotná doba 
realizace výstavby obou parkovišť byla velmi rychlá, 
necelé 2 měsíce. Tomu předcházela bohužel časově 
náročná příprava projektové dokumentace, proces 
stavebního řízení a provedení přeložky vedení nízkého 
a vysokého napětí. Celkové náklady na vybudování 
42 nových parkovacích míst byly vyčísleny na částku 
3 132 055,88 Kč včetně DPH.
                                                                        T. Bou. / OEI

Závěrečný seminář Virtuální 
Univerzity Třetího Věku

Virtuální univerzita třetího věku (dále jen VU3V) 
Konzultačního střediska Jílové zakončila dne 17. 6. 2021 
letní semestr 2020 / 2021 závěrečným seminářem, kterého 
se zúčastnilo 20 posluchačů.
Tutorka VU3V v úvodu přivítala hosta, Ing. Kateřinu 
Sýkorovou, místostarostku města Jílové, a zároveň 
poděkovala vedení města za podporu VU3V, která čítá už 
deset let od zahájení letního semestru 2010 / 2011. 
Poděkování za píli a vytrvalost ve studiu také patří 
studentům VU3V, kteří překonali pandemii a vytrvali ve 
studiu. Plnili si distanční výukou zimní i letní semestr 
i závěrečné testy. Závěr semináře potom patřil prohlídce 
nově instalovaného salonku a retro výstavě na zámku, 
kterou nás provedla kulturní referentka paní Eva Horová. 
Při této příležitosti byli studenti informováni o plánovaných 
kulturních i osvětových akcích do konce tohoto roku. 
A co všechny zajímalo? Ano, bylo to zahájení zimního 
semestru a nová témata. A tady je první informace.  Zimní 
semestr zahájíme 30. 9. 2021 přednáškou „Pozoruhodný 
svět hub“ a v případě zájmu zahájíme i druhý kurz „Mistři 
evropského barokního malířství 17. století“, a to 7. 10. 
2021.
Podrobné informace o kurzech a termínech uvedeme 
v Jílovské sově v září, a také na webových stránkách 
města Jílové.
Děkuji tímto všem, kteří se závěrečného semináře 
zúčastnili. Prožili jsme příjemné setkání a budu se těšit na 
zimní semestr 2021 / 2022.
                                              Tutorka VU3V / V. Řeřichová   
 

Šipkový klub 
Křováci Jílové
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11 6
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Letní liga (není zohledněna ligová úroveň) - skupina F

Křováci Jílové – Red Hornets A Litoměřice 5:17

Mamlas Team Heřmanov – Křováci Jílové 9:13

                                                  J. Voj. / Křováci Jílové
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O srdce Kamenné dámy
Šestý ročník soutěže členů hasičských jednotek, letos 
poprvé zařazené mezi soutěže „TFA Liga Severu“, 
s názvem O srdce Kamenné dámy pořádáme poslední 
prázdninovou sobotu dne 28. 8. 2021 u rozhledny na 
Děčínském Sněžníku. Soutěžící hasiči s plnou výstrojí 
a se zátěží budou vybíhat do 173 schodů věže rozhledny. 
Loňský vítěz, Pavel Novák z „HZS ÚK ÚO Děčín“, zdolal 
rozhlednu s traťovým rekordem 1:53:82! Najde se letos 
ještě někdo lepší? První hasiči se postaví na start v 10 
hodin, od 11 do 17 hodin je potom u rozhledny připraven 
program i pro děti (tradičně lezecká stěna, nízká lana 
a další soutěže); možnost vyběhnout na věž pod dozorem 
hasičů budou mít opět i návštěvníci. Od 14 do 17 hodin 
zahraje kapela Harcovníci a nebude chybět rovněž stánek 
s občerstvením. Naplánujte si výlet ke „Kamenné dámě“, 
těšíme se na Vás.

Pohlaví

o muž   o žena

Věk ___

Jste spokojeni s distribucí periodika?

ano / spíše ano / spíše ne / ne

Váš komentář:_________________________________________________________________________

Jakou byste upřednostnili formu distribuce Jílovské sovy?

o Papírová (tištěná) do schránek

o Papírová (tištěná), pro zájemce dostupná na několika vybraných místech v Jílovém a okolí (kupř. úřad, obchody, restaurace … )

o Elektronická emailem

Jaký je Váš názor na grafické zpracování Jílovské sovy? Prosíme vypište, co se Vám líbí a co byste naopak změnili:

_____________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________
___________________________

Jak hodnotíte obsahovou stránku Jílovské sovy? Jedná se především o zpracování a rozsah informací, množství informací týkajících se 
města Jílového, témata a rubriky v současném zpravodaji. Cokoli Vám v Jílovské sově chybí a případné návrhy na změny, prosím, vypište:

_____________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________
___________________________

Vyberte, jaké rubriky a články máte nejraději:

o Zprávy ze zasedání Rady a Zastupitelstva

o Městská policie

o Události JSDHO (hasiči)

o Investiční akce, opravy…

o Novinky ze školky, školy…

o Knihovna, knižní tipy

o Kultura

o Sport

o Zahrada

o Historie

o Hudba

o Tipy na výlety

o dTesty – rady spotřebitelům

o Zábava – omalovánky, křížovka…

o Vzpomínky a jubilea

o Pohotovosti

o Inzerce

o Jiné:_______________________________

E. Hor. / OVVSČ / kultura

Máte rádi komiksy jako součást policejních zpráv?

ano / spíše ano / spíše ne / ne

Váš Komentář:__________________________________
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MP řešila hádku osob a vykopnuté dveře
Dne 3.6.2021 v 05:40 oznámila občanka, že u nich v baráku v prvním patře někdo vykopl u sousedky dveře a nyní se 
v bytě hádají. Hlídka MP na místě zjistila tři osoby. Mezi těmito osobami došlo k hádce a údajně jeden z aktérů měl 
vykopnout dveře, k čemuž se i doznal s tím, že se o dveře pouze opřel. Hlídka MP všechny uvedené osoby poučila, 
ale nikdo nic nechtěl hlásit ani uplatňovat škodu na dveřích. Hlídka MP osoby opět poučila o jejich právech a v případě, 
že si to rozmyslí, můžou následně věc dořešit. Na místě se nacházel i předseda SVJ, který byl také poučen o možném 
právním postupu. Poté hlídka MP z místa vykázala hlavního agresora, který ihned za asistence hlídky z místa odešel. 
Po uklidnění a poučení osob hlídka MP z místa odjela.

Alkohol za volantem
Dne 21. 6. 2021 v 18:43 oznámila občanka, že kouká u Jílovanky na totálně opilého muže, který si šel dát „frťana“ a sedá 
si do auta. Dále také uvedla, že ho již párkrát viděla jezdit opilého. Oznamovatelka si pohotově zapsala i registrační 
značku, což strážníkům usnadnilo hledání. Strážníci ihned vyrazili na místo, ale u Jílovanky v ul. Sněžnická se již 
uvedené vozidlo nenacházelo. Po krátké chvíli však hlídka vozidlo i s řidičem vypátrala v ulici Přemyslova. Strážnici 
ihned muže vyzvali k prokázání totožnosti a provedli u něj orientační dechovou zkoušku s pozitivním výsledkem 2,51 % 
alkoholu v dechu. Muž hlídce tvrdil, že měl pouze dvě piva, čemuž však výsledek neodpovídal. Hlídka městské policie 
vyrozuměla kolegy od polici ČR, jelikož byl muž podezřelý ze spáchání trestného činu – Řízení motorového vozidla pod 
vlivem návykové látky. Po chvíli se na místo dostavila hlídka PČR a celou záležitost si na místě převzala. Hlídka MP na 
místě poskytla hlídce PČR veškeré informace a důkazy, které k této události měla. Řidič byl po provedení všech úkonů 
hlídkou PČR odvezen na služebnu PČR do Děčína.

Agresivní muž
K bodnému zranění u mladého muže vyjížděli v pátek 4.6.2021 v 20:57 strážníci a záchranáři do jednoho z rodinných 
domů v Horním Jílovém. Zde muž, posilněný alkoholem, vyhrožoval ublížením na zdraví své rodině, později výhružky 
vzal na svoji osobu. Tady ovšem nezůstal jen u výhružek, muž se bodl do břicha. Jako první byla na místě místní 
městská policie Jílové. Zraněný kladl odpor, útočil na muže zákona. Strážníci agresivního, zraněného muže zpacifikovali 
a předali ho záchranářům k ošetření. Hlídka PČR, která na místo také přijela, provedla asistenci při transportu pacienta 
do nemocnice. Prokop Voleník, mluvčí krajských záchranářů uvedl, že záchranáři převezli do děčínské nemocnice 
muže s bodným zraněním.

Strážníci MP vyjeli k záchraně muže, nakonec nebylo třeba resuscitace
Dne 19.7.2021 v 04:22 požádala hlídku MP Jílové operátorka záchranné služby, zda nemůže hlídka MP Jílové zajet do 
jednoho z domů v městské části Jílové-Kamenná, kde má být dle oznamovatelky muž, který potřebuje okamžitou pomoc 
a možná nedýchá. Hlídka okamžitě vyjela na místo, kde na strážníky již čekala oznamovatelka, která strážníky vpustila 
do domu a zavedla je za svým manželem. Při příchodu hlídky do ložnice byl na posteli ležící muž, který už od pohledu 
dýchal a byl v klidu. Oznamovatelka hlídce sdělila, že manžel dostal silnou křeč a nejspíš si prokousl jazyk. Ležící muž 
zareagoval na podnět hlídky zmateně a vůbec nevěděl, co se děje. Pár minut po hlídce dorazila záchranná služba. 
Zasahující lékař muže prohlédl a rozhodl o transportu do nemocnice. Hlídka na místě setrvala kvůli možné asistenci při 
manipulaci s daným mužem, který však po pár minutách sám vstal, oblékl se a za asistence lékaře sám došel do sanitky.

Strážníci Městské policie Jílové disponují AED (Automatizovaným externím defibrilátorem) a v případě nutnosti je 
záchranná služba požádá o pomoc. Strážníci jsou na místě vždy před příjezdem záchranné služby a pomocí AED zahájí 
resuscitaci. Strážníkům se již v několika případech podařilo zachránit lidský život, rozhodují zde opravdu sekundy. MP 
Jílové však pevně doufá, že takových výjezdů bude co nejméně. Obzvláště v těchto parných letních dnech na sebe 
dávejte pozor, dodržujte pitný režim a nepřemáhejte se. Přejeme všem pevné zdraví a krásný zbytek léta!
Vaše městská policie Jílové.

MĚSTSKÁ            POLICIE
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UDÁLOSTI
JSDHO

Dobrovolní hasiči města Jílového v 
průběhu měsíců června a července 
zasahovali při celé řadě událostí. Kromě 
zásahů a pomoci při autonehodách 
hasiči odstraňovali vosí hnízda, řešila 
vyvrácené stromy a v neposlední řadě 
pomáhala při odstraňování následků prudkých dešťů. Z kapacitních důvodů 
zpravodaje bylo vybráno jen pár článků reflektující činnosti JSDHO.

Nákladní automobil zavadil návěsem o část stromu. Nalomená větev hrozila pádem 
na hlavní silnici. Zasáhnout museli místní hasiči

Jílové, Martiněves – Dobrovolní hasiči z Jílového vyjeli v úterý 6. 7. 2021 na žádost 
městské policie k poškozenému stromu u hlavní silnice (křižovatka ulice Teplická a E. 
Krásnohorské) v Jílovém - Martiněvsi. Při jízdě po hlavní silnici zavadil nákladní vůz 
návěsem o strom, který částečně zasahoval do vozovky. Poškozená, zčásti ulomená 
větev pak hrozila pádem na silnici. Přivolaní hasiči větev uřízli a následně provedli ořez 
okolních dřevin, aby již nedošlo ke stejné situaci. Provoz na místě řídila po dobu zásahu 
městská policie Jílové.

Odborná příprava - požární taktika, taktika hašení v uzavřených 
prostorech

Jílové - V polovině června proběhl u hasičské zbrojnice v Jílovém, v rámci 
pravidelné odborné přípravy členů jednotky SDH Jílové, výcvik za účelem udržování 
a prohlubování znalostí a dovedností členů jednotek PO. Výcvik byl tentokrát zaměřen 
především na požární taktiku, na téma otvírání uzavřených prostorů, a dále taktiku hašení 
v uzavřených prostorech (vstup a pohyb v neznámem prostředí).

Hasiči vyjížděli k vyproštění mrtvého pejska

Jílové - Dobrovolní hasiči z Jílového vyjeli ve čtvrtek 15.7. do 
Javorské ulice v Jílovém k vyproštění mrtvého pejska, který se 
propadl do septiku na zahradě u rodinného domku. Jednalo 
se o větší plemeno. Hasiči museli nejdříve obsah septiku, 
ve kterém bylo tělo psa, odčerpat do jiného septiku na 
sousední zahradě, následně mohli zvíře vytáhnout. 
Hasiči na místě zasahovali ve speciálním obleku a v 
dýchacím přístroji. Pejsek byl v hloubce asi 4 metrů.

Blesková záplava v Jílovém

Jílové - Dobrovolní hasiči z Jílového vyjížděli v době od soboty 17. 7. 2021 
do středy 21. 7. 2021 k odstraňování následků mimořádné události (bleskové 
záplavy). Jednotka vyjížděla k více něž dvaceti událostem v katastru města 
a dále pak k několika událostem v sousední městské části Děčín-Bynov. Ve 
dvou případech museli hasiči z rodinných domků dokonce evakuovat uvězněné 
(odříznuté) osoby.

Prioritně hasiči museli řešit například dům se seniory, prováděli evakuaci a záchranu 
osob, protipovodňové opatření u operačních středisek vybraných objektů. Hasičům 
priority vždy určuje KOPIS (tísňová linka 150). Dále hasiči našeho města provedli 
stabilizaci narušených objektů po sesuvech půdy.

Mimo tyto události hasiči vyjížděli k dalším případům. Jednalo se například o dopravní nehodu, při které skončilo 
v sobotu 17. 7. 2021 v ranních hodinách auto v korytě Jílovského potoku, v neděli 18. 7. 2021 odpoledne to byl rozsáhlý 
požár hotelu v Děčíně-Jalůvčí a v noci z pondělí 19. 7. 2021 na úterý 20. 7. 2021 čerpali vodu z Mlýnského rybníku 
v Děčíně-Maxičkách. Jeho hladina přetékala a hrozilo protržení hráze a zaplavení okolí.
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Red.

a Hohensteinu. Nejstarší záznam, který se o kříži zmiňuje, 
je součástí soupisu sakrálních památek farnosti Jílové 
z roku 1836. Údaje v tomto dokladu jsou stručnější, ale 
shodují se s pozdějšími zmínkami ve vlastivědné literatuře. 
Navíc je zde ale uvedeno, že kříž nemá fundátora a že 
na jeho přední straně je vytesáno „chronographikum“, 
potvrzující, že kříž byl znovu postaven ze sbírek – „So 
LIeszen MICh gVItIge VVohLteater VVIeDer errIChten“. 
Římské číslice chronogramu po sečtení udávají rok 
postavení kamenného kříže, tedy 1831.

Po první světové válce se pokoušeli nějací neznabohové 
kříž povalit, ale kovové čepy, kterými byly jednotlivé 
pískovcové části spojeny, nepovolily a kříž zůstal 
nepoškozený. V období mezi oběma světovými válkami 
byl kříž udržován opět ze sbírek a dřevěná lavice lákala 
kolemjdoucí k posezení. Pod ním se rozprostírala louka, 
přes kterou byl malebný výhled na jílovské údolí, nad 
kterým se tyčí masiv Vysokého Sněžníku.

Po druhé světové válce zarostl výhled do kraje a kříž byl 
zničen – zbyly z něj pouze po okolí rozvalené základy. 
Z iniciativy několika nadšenců a díky vstřícnému přístupu 
města Jílové, které je majitelem parcely i křížku, se mohlo 
přistoupit k rekonstrukci. Město pak zadalo zakázku 
kameníkům Robertovi a Janu Pokornému z Podmokel, 
v jejichž dílně vznikl nový kříž. Podkladem pro repliku kříže 
byly historické pohlednice a pár zachovalých spodních 
kamenů. Kříž byl 4. června 2021 instalován na svém 
místě Robertem Pokorným ve spolupráci s pracovníky 
z odboru místního hospodářství města Jílové. Do niky pod 
kříž namaloval Jan Pokorný obraz archanděla Michaela, 
obránce v boji proti zlobě a úkladům ďáblovým. To proto, 
aby na tomto místě nemohl být již nikdo přepaden.

(K.S., zkráceno z Děčínských vlastivědných zpráv 1/2021)

Kříž pod Výrovnou
Při procházkách okolím Jílového objevíme na severním 
úpatí vrchu Výrovna renovovaný pískovcový kříž stojící 
pod starou lípou. Pojďme se ohlédnout za jeho historií. 
První kříž na tomto místě při historické cestě z Jílového 
do Čermné pocházel ještě z dob, kdy se poctivě loupilo 
po lesích. Loupení tehdy ještě neusnadňovalo digitální 
propojení světa, ale muselo se provádět klasickými 
způsoby. Primitivní přepadávání proto s sebou přinášelo 
značnou námahu a ne vždy se vydařilo.

Tak tomu bylo ještě počátkem 19. století, kdy u rozcestí 
pod vrchem Výrovna, zvaným tehdy Hegeberg, byl 
přepaden obchodník s přízí a lnem Paul Dömel ze 
Sněžníku. Ten si časně zrána sbalil ranec a vydal se do 
Ústí nad Labem, aby tam prodával své zboží. Poté, co 
prošel Jílovým, byl u vysoké lípy na rozcestí pod Výrovnou 
přepaden neznámým lupičem. Nebohý obchodník měl už 
namále, když se tu v poslední chvíli objevil sedlák Höhne 
ze sousední Čermné a vysvobodil Dömela ze zločinných 
rukou. Šťastně vyváznuv a vděčen Pánu Bohu i sedláku 
Höhnemu pak nechal Paul Dömel postavit na tomto místě 
dřevěný červený kříž. Vybral si k tomu místo pod lípou a po 
druhé straně kříže vysadil další lípu. Od této doby se místu 
říkalo Beim roten Kreuz, tedy U Červeného kříže.

Když dřevěný kříž ztrouchnivěl, uspořádal děd hajného 
Josefa Nickela (Nickel-Heger) z Horního Jílového sbírku 
a vztyčil tu v roce 1831 kříž nový, kamenný, pro který se 
vžilo jméno Hegebergkreuz. Na kříži upevnil, jak bývalo 
zvykem, korpus Krista a v dolní části lucernu. Vše bylo 
ohrazeno nízkým dřevěným plůtkem. Na kamenném 
soklu byla vytesána zkratka latinského textu. Vpravo to 
byla písmena S.C.A.S.O., tj. Subcura animarum Josefi 
Otto. Vlevo pak stálo R.F.C.D.T.E.H., což znamenalo 
Regnante Francisco conte de Thun et Hohenstein. Obě 
zkratky společně sdělovaly, že kříž byl postaven za faráře 
Josefa Otta a za vlády hraběte Franze (Antona) z Thunu 
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…pro dospělé: M. Formanová: Nalakuj to narůžovo; T. 
Weaver: Ztracené střípky; J. Heat: Lovec; B. Hošková: 
Když se přání (ne)plní; E. Valentini: Zaříkávačky; 
O. Pötszch: Kejklíř; R. Jordan: Ranhojička: Mohuč, 
1330, porodní bába Rachel spěchá k porodu a na ulici 
najde rodící ženu. Mladá matka umírá a Rachel přinese 
sirotka k majetné rodině von Speyerových, kde je Lucie 
vychovávána společně se stejně starou Leou. Když po 
letech vypukne v Mohuči mor, zřizuje Lucie – která byla v 
domě von Speyerů zasvěcena do tajů arabské medicíny 

ARCHEOLOGIE MODERNITY. 
Nedávná historie všednosti, 2021 (Albis 
International Kristiny Kaiserové v Ústí nad Labem), 
autora Jana Civína, je knížka o vynálezech 
– předmětech, které každodenně používáme či 
s nimi nějak přicházíme do styku, aniž bychom si 
uvědomovali jejich původ a okolnosti vzniku: o šroubu, 
kufru na kolečkách, zrcadlové kouli, rotačním kulometu, 
dvoudílných plavkách, stetoskopu, plyšovém medvídku, 
běžeckých botách a opékači topinek. Nejedná se přitom 
o akademickou studii plnou poznámek pod čarou a odkazů 
na množství zdrojů, nýbrž o text, který se stylisticky 
pohybuje mezi esejí, fejetonem, a také recenzí, neboť 
vychází z několika kultovních filmů a seriálů: Planety opic; 
Návštěvníků; Moderní doby; Terminálu; Horečky sobotní 
noci; Predátora; Četníka ze Saint Tropez; Chyť mě, když 
to dokážeš; Mr. Beana; Forresta Gumpa a Červeného 
trpaslíka.  
Cílem této zajímavé publikace je čtenáře pobavit, současně 
ovšem i nevšedním, odlehčeným způsobem poučit, ba uvést 
v zamyšlení nad světem popkultury, v němž žijeme. 

– společně s morovým lékařem Clemensem von Treist 
„morový dům“, v němž pečují o nemocné. Lucie si brzy 
získá úctu jako „ranhojička“, ale pak se nálada ve městě 
změní a ona musí uprchnout bez milovaného Clemense. 
Najdou se ti dva ještě někdy?

Letní tipy: M. Holcová: Babky na divoko, Frühaufová 
a Weber: Hledání bodu G, B. Novak: Fantastické léto, S. 
Tonge: Řecký sen.
                                                                O. Ráž. / OVVSČ

Kniha vyšla v bibliofilském, kapesním vydání s číslovanými 
výtisky a poutavými ilustracemi, grafickou úpravou 
a sazbou Miloše Makovského.  

        [Text převzat z facebookových stránek knihy a redakčně upraven.] 

Knihovna nabízí
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Alkoholismus v rodině
Alkohol je v naší společnosti nejen tolerovaný, ale 
v mnohých rodinách je také neodmyslitelně spjat s různými 
významnými životními událostmi. Pije se na zdraví při 
narození miminka nebo oslavách narozenin, sklenkou 
sektu vítáme nový rok, pije se na vítězství oblíbeného 
týmu (i na případnou prohru). Lidé často zapomínají na 
nebezpečí alkoholu. Kdy je pití ještě normální a kdy už 
překračuje hranici? A jaké to je žít s alkoholikem?

Alkoholismus: Kdy už je opravdu zle?

Závislost na alkoholu vzniká postupně. V počáteční fázi 
přináší alkohol dotyčnému pocity radosti až euforie, 
postupně se zvyšuje jeho tolerance (tzn. musí vypít více, 
aby pociťoval účinky). Za varovné stádium označujeme 
období, kdy piják začne přecházet k tvrdší formě alkoholu 
a objevují se u něho první alkoholová okénka (epizody, 
kdy si dotyčný nic nepamatuje). V další fázi se tolerance 
k alkoholu naopak snižuje, objevuje se odvykací stav 
a dotyčný už nepije proto, aby cítil euforii a radost, ale musí 
pít, aby mu nebylo zle. V poslední fázi už alkohol přebírá 
naprostou kontrolu nad osobností i chováním dotyčného, 
který už pije naprosto cokoli, co obsahuje alkohol.

Mezi základní znaky alkoholismu patří: craving (bažení, 
silné nutkání a chuť pít alkohol), ztráta kontroly nad pitím 
(když už začne pít, má problém přestat, nedokáže si 
alkohol odepřít), zvýšená tolerance k alkoholu (musí vypít 
více, aby pocítil účinek), odvykací stav (nemá-li po ruce 
alkohol, začnou se projevovat nepříjemné tělesné pocity), 
alkohol je centrem života (dotyčný postupně zanedbává 
další aktivity a povinnosti) a pokračuje v pití i přes to, že to 
má zjevně negativní důsledky.

Život s alkoholikem

Život se závislostí je náročný nejen pro dotyčného, ale 
často především pro jeho nejbližší okolí. Alkoholismus 
v rodině je skrytým tajemstvím mnoha domácností. Život 
s alkoholikem je jako jízda na horské dráze. Partneři 
k alkoholikovi chovají často smíšené pocity. Ve chvílích 
střízlivosti ho milují, pak ale znovu přijde na scénu alkohol 

a milovaný člověk se mění před očima. Často se bohužel 
objevuje také agresivní chování, a tak v rodině také může 
panovat neustálý strach a stres. Je to neustálý kolotoč, 
ve kterém se střídá naděje, že se problém nějak zvládne 
překonat, alkoholikovy sliby, že tentokrát už opravdu 
s pitím přestane a následné zklamání, když slib nedodrží…

Proč to alkoholik nezvládne sám?

Závislost na alkoholu je nemoc, patří tedy do rukou 
odborníků: psychologů, psychiatrů, adiktologů… Závislý 
si svůj problém většinou neuvědomuje a nemá pocit, že 
by měl něco řešit. A ti, kteří si problému přeci jen vědomi 
jsou, s pitím přestat nedokáží, ačkoli by třeba i chtěli. 
V případě závislosti na alkoholu není na co čekat, čím 
dříve se závislému dostane odborné pomoci, tím lépe.

Kde hledat pomoc?

Co můžete udělat sami? Všímejte si varovných signálů 
tak, aby se vám závislost podařilo odhalit co nejdříve. 
Nastavte doma jasné hranice a pravidla a buďte pevní 
a důslední v jejich dodržování. Směřujte závislého k léčbě. 
Léčba závislostí probíhá nejčastěji v tzv. komunitních 
léčbách či v psychiatrických nemocnicích. Aby byla léčba 
úspěšná, je potřeba, aby byl závislý k léčbě sám odhodlaný 
a motivovaný. Léčba závislostí je během na dlouhou trať, 
buďte také připraveni na to, že může dojít k relapsům 
a recidivám. Alkoholik se před alkoholem v naší společnosti 
v podstatě nemá kam schovat. Pomoci mu můžete alespoň 
tak, že před ním ani vy alkohol pít nebudete. V žádném 
případě abstinujícího neponoukejte k tomu, aby se zkusil 
napít, že se přece nic nestane. Pravděpodobně stane. 
V neposlední řadě nezapomínejte ani na sebe, jak už je 
zmíněno výše, život po boku závislého je náročný také pro 
jeho okolí – je-li to potřeba, vyhledejte odbornou pomoc 
také vy.

PhDr. Michaela Miechová
Psycholožka a majitelka poradny Mojra.cz
www.mojra.cz

11



STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST – SRPEN / ZÁŘÍ 2021
ORDINAČNÍ HODINY: 08:00 – 10:00 HOD.

DENNÍ 
ROZPIS 
ÚČASTI 
POSKYTO-
VATELŮ 
NA LPS 

SRPEN/ZÁŘÍ 
2021

Provozní hodiny 
pohotovosti pro 
dospělé:  

PO – PÁ: 
17:00 – 20:00

SO – NE, svátky: 
9:00 – 18:00

Tabulky jsou aktuální k datu zpracování redakcí. Rozpis provozovatelů je aktualizován dle podkladů Sdružení 
praktických lékařů ČR a stomatologů, uveřejněn na webových stránkách www.kr-ustecky.cz nebo www.mmdecin.cz, 
doporučujeme telefonicky ověřit správnost uvedených informací před návštěvou lékaře.
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Zákonný a smluvní voucher za 
neuskutečněný zájezd. Víte, jaký je mezi 
nimi rozdíl?

Pro mnohé z vás nadešel čas dovolených a s tím i 
možnost uplatnění voucherů za neuskutečněné 
zájezdy, které jste obdrželi v předchozím více 
než roce od cestovních kanceláří. Pokud jste 
i vy takový voucher dostali, můžete být nyní 
v některých případech nepříjemně překvapeni. 
Víte, jaký je rozdíl mezi zákonným a smluvním 
voucherem a co to pro vás znamená?

V loňském roce český parlament schválil zákon 
o některých opatřeních ke zmírnění dopadů 
epidemie koronaviru označovaného jako SARS 
CoV-2 na odvětví cestovního ruchu, známější 
pod označením jako lex voucher. Smyslem 
tohoto zákona bylo ochránit cestovní kanceláře 
před případným krachem. Ve stručnosti řečeno, 
lex voucher umožnil cestovním kancelářím 
vydávat svým klientům namísto vrácení peněz 

poukaz neboli voucher v hodnotě neuskutečněného zájezdu. To 
však za jasně daných podmínek, kterými se měly cestovní kanceláře 
řídit.

Jednou z podmínek bylo i časové omezení. „Cestovní kanceláře 
tak mohly jako náhradu za neuskutečněný zájezd poskytnout 
voucher pouze u zájezdů s termínem zahájení od 20. února 2020 do 
31. srpna 2020. Pokud vám byl nabídnut voucher za zrušený zájezd 
mimo toto časové ohraničení, zpozorněte. V takové situaci jste měli 
možnost voucher odmítnout a požadovat vrácení peněz. Pokud 
jste souhlasili, obdrželi jste takzvaně smluvní voucher,“ vysvětluje 
Eduarda Hekšová, ředitelka spotřebitelské organizace dTest.

Zásadním rozdílem mezi zákonným a smluvním voucherem je 
takzvaná ochranná doba. Lex voucher jako ochrannou označuje 
dobu, kdy může cestovní kancelář zadržet vaše finanční prostředky 
a řešit náhradu za neuskutečněný zájezd vydáním zákonného 
voucheru. Pokud však do konce ochranné doby, tedy do 31. srpna 

2021, takový voucher nevyužijete, musí vám cestovní kancelář 
následně zaplacenou cenu zájezdu vrátit.

Spotřebitelská poradna dTestu se však setkává s případy, kdy 
cestovní kanceláře před spotřebiteli jejich zákonná práva a podmínky 
vyplývající z lex voucheru zamlčely a nabídly jim své smluvní 
vouchery, které jsou však pro spotřebitele výhodné mnohdy jen 
zdánlivě. „Často také cestovní kanceláře tvrdily, že akceptace jejich 
smluvního voucheru je jedinou cestou, jak získat peníze za zájezd 
nazpět. Opak je však pravdou. Pokud vám byl nabízen či vnucován 
smluvní voucher, měli jste možnost jej kdykoliv odmítnout,“ popisuje 
Eduarda Hekšová.

Úskalí smluvních voucherů, která vás nyní mohou potrápit, se 
skrývají v samotných smluvních podmínkách. Pokud takový 
voucher máte, lze doporučit si co nejdříve smluvní podmínky 
důkladně prostudovat. Nepříjemně překvapit vás totiž může to, 
že pokud voucher nevyužijete do sjednaného data uvedeného na 
voucheru, tak vám na rozdíl od zákonného voucheru propadne. 
Takový voucher může být taktéž omezen jen na určitý typ zájezdu.

Cestovní kanceláře často spoléhaly i na snadnou zaměnitelnost 
zákonného a smluvního voucheru, a vlastní smluvní poukaz tak 
svým klientům nabízely pod dojmem, že se jedná o zákonný voucher 
se všemi jeho výhodami. „Taková situace má však řešení. Vůči 
jednání cestovní kanceláře se můžete zpětně ohradit a namítnout, 
že vás uvedla ohledně typu voucheru v omyl. Pak byste měli i nyní 
obdržet zákonný voucher. A pokud byste jej nevyužili, tak následně 
i své peníze. Bohužel ne vždy se tento postup setká se vstřícným 
jednáním ze strany cestovní kanceláře. Na vyjasnění situace 
u obcházení pravidel daných lex voucherem si tak budeme muset 
počkat až do rozhodnutí soudů,“ uvádí Eduarda Hekšová.

Pokud se chcete dozvědět více o tom, jaký je rozdíl mezi cestovní 
kanceláří a agenturou, jak je to s cestováním na vlastní pěst nebo proč 
je důležité nepodcenit sjednání cestovního pojištění, poslechněte 
si čtvrtou epizodu podcastu Třicítka dTestu. Připomenete si rovněž 
pojmy jako lex voucher, cestovatelský semafor či covid pas.

                                                    Lucie Korbeliusová, media@dtest.cz
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Knížecí tabule
omalovánky s příběhem

Nedaleko cesty na Sněžník leží v lese krychlový kámen zcela pokrytý vytesanými nápisy a číslicemi. Lidmi je zván „knížecí tabule“. 
Za starých časů sem sahaly hranice obecních lesů Jílového, dokud nebyly vytyčeny nové. O knížecí tabuli se vypráví tato pověst:

Kníže země pobýval se svým doprovodem na lovu v hraničních lesích. Muži se však v lese rozdělili a znovu se setkali až v čase jídla 
u velkého skalního bloku, který použili jako společný stůl, kde poobědvali. Den jim uplynul ve svornosti, lov byl dobrý a oběd ve stínu 
stromů a skal chutnal dvojnásob. Na památku toho pak nechali ve skále vytesanou podobu lžíce a vidličky, svá jména a letopočet. 
Šťastně se pak obrátili na cestu k domovu.

14

Od těch dob se kámen jmenuje „knížecí stůl“.

Pověst z publikace 
„Pověsti z městečka 
v údolí sov“ 
- posbírala a pro vydání 
 připravila 
Petra Nedvědová
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Jste firma, 
spolek, 
řemeslník, 
umělec,
popřípadě 
pořadatel 
kulturních 
akcí a tak 
podobně...

i vy můžete 
inzerovat 
v našem zpravodaji
www.mujilove.cz/jilovska-sova/

SOVA
JÍLOVSKÁ

(TAJENKA)
bylo prokázáno hnízdění 

více než 130 druhů ptáků.
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VZPOMÍNÁME
Zdeněk Svoboda
Dne 20. července letošního roku tomu byly dva roky, kdy nás navždy 
opustil pan Zdeněk Svoboda. S láskou vzpomínají dcery s rodinami.

Vladimír Farský
Čas plyne, jen vzpomínky zůstávají. Dne 23. července uplynul jeden 
rok, kdy nás náhle opustil pan Vladimír Farský. Stále vzpomíná 
manželka, syn a dcera s rodinami i maminka.

Antonín Laufka
Dne 5. srpna uplynulo sedm let od chvíle, kdy nás navždy opustil 
milovaný manžel, otec, dědeček a pradědeček pan Antonín Laufka. 
Stále vzpomíná manželka, syn a dcera s rodinami. Děkujeme všem, 
kteří na něj vzpomenou s námi.

Dobroslava Ehlová
Dne 11. srpna uplynulo 7 let, co nás opustila naše maminka, babička 
a prababička, paní Dobroslava Ehlová. To, že čas rány hojí, je jen 
pouhé zdání, stále zůstává v srdci bolest a tiché vzpomínání. S 
láskou vzpomínají děti s rodinami. Kdo jste ji znali, vzpomeňte s 
námi.

Libuše Věrnochová
Dne 12. srpna uplynulo 8 let od úmrtí naší maminky, paní Libuše 
Věrnochové. Vzpomíná celá rodina.

Mirka Phillips – Bečvářová
Když v neznámý svět odešla jsi spát, zaplakal každý, kdo tě měl 
rád. Proč jen tvé srdce přestalo bít, neb přeci mělo pro koho žít. 
Dne 19. srpna tomu byl rok, co nás navždy opustila naše milovaná 
dcera, maminka, sestra, švagrová a kamarádka, paní Mirka Phillips-
Bečvářová. Stále vzpomínají rodiče, Danielek, Davídek, bratr, 
příbuzní a známí.

Hedvika Matúšových
Do neznámého světa odešla jsi spát, zaplakal každý, kdo měl tě rád. 
Proč srdce tvé přestalo bít … vždyť mělo pro koho žít. Dne 15. srpna 
tomu bylo 8 let, co nás navždy opustila sestra Hedvika Matúšových. 
Stále vzpomíná Renata, Luboš a bratři Matúšových.

Vlastimil Pech
Dne 1. srpna tomu byly tři roky, co nás navždy opustil manžel, tatínek, 
dědeček a bratr pan Vlastimil Pech. S bolestí vzpomíná manželka 
Dana, dcery Dana a Martina s rodinami a sestra Alena s rodinou.

Ladislava Cvejnová 
Marcela Dostálová 
Božena Drncová  
Stanislava Hájková 
Miloslav Hroch  
Jan Janoušek  
Václav Jeřábek  
Jitka Ježková  
Hana Jungová  
Karel Kazda  
Marie Kotrčová  
Zuzana Kračmarová 
Doris Kroupová  
Olga Kubová  
Lubomír Ledvinka 
Pavel Málek  
Blanka Málková  
Václav Mottl  
Libuše Mrvová  
Miroslav Mynařík  
Karel Mysliveček  
Jaromír Paur  
Jaroslava Peterová  
František Prokop  
Klára Pšeničková  
Marie Ročková  
Christa Šámalová 
Zdeněk Šturma  
Eliška Tillingerová 
Božena Walterová 
Josef Zelenka 

Životní 
jubilea

ČERVENEC / SRPEN

Tajenka: V NÁRODNÍM PARKU ČESKÉ ŠVÝCARSKO

Antonín Bartoš  
Eliška Dušková  
Vlasta Heřmanová 
Růžena Hujčáková  
Václav Kalous  
Václav Kasl  
Oldřich Kolář  
Marie Kotrčová  
Marie Nečasová  
Zdenka Pešková  
Hana Petrásková  
Eva Procházková  
Alena Simurníková  
Jiří Svoboda  
Jaroslava Syblíková  
Zdenka Škaloudová  
Jana Tichá  
Jana Veselá  
Zdeňka Vodičková  
Václava Žaldová   


